
Estado do Ceará - Prefeitura Mupat do Santa QuitAria. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados olPeultado do Julgamento das Propostas de Preços da' 
Tomada de Preços N° 01/2020-SOU. cujo objeto A recuperação de pavimentação em pedra 
'tasca, meio-tio, drenagem e esgoto de ruas da zona urbana e rural do Município de Santa 
!Qrdtária. Propostas Classificadas: Abrav,  Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - 
EPR Confaht Construtora Holanda LTDA - EPP. WtJ Construções e Serviços tIROU - EPI 
Vtrgitio & Jacyra Construções LTDAEPP, Construtora Nova Hidrolàndia EIRELI - ME. Secutos 
Serviços e Locações EJRELI - ME, P,beolut Empreendimentos E Serviços EIREU - ME. 
Propostas Desclassificadas: Apta Comercio, Serviços, Projetos e Construções EIRELI - ME, 
FJ2 Construções tIROU, Sertão Constreções Serviços e Locações LiDA-ME, Polo Serviços e 
Construções LTDA - ME, Construtora Morfeu UrDA, Trend Construções e Serviços EIRELI-
EPP, M5 Construtora & Serviços Urbanos EIRELI - EPP. R7 Serviços e Construções EtRELI-
ME, Candente - Construtora Nordeste tireI - EPP. Ganhadora do Certame: Âbsoiut 
Empreendimentos e Serviços EIREU - ME. com  valor glcbai de RS 862.343,02 (Oitocentos a 
sessenta e dois mil, trezentos e quarenta e três reais e dois centavos). Fica aberto o prazo 
rocursal, previsto no artigo lOS, inciso, atines b", ia Lei de Licitações vigente. Santa QuitAria-
CE. 30 de abril da 2020. Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitaria. A Comissão Permanente de 
t.icitaçôo comunica aos interessados o resultado do Julgamento de habilitação da Tomada de 
Preço N  0112020-SEDIJC, cujo objeto é construção de 03 (trésl quadras poliesportivas e 
execução de 03 (três) cobertas rrrofãticas em quadras pdiesprtivas e creche, no Município de 
Santa QuitAria. Empresas Habilitadas: WIJ

'
Construções e Serviços EIRELI EPP, Confaht 

Construtora Holanda LTDA - EPP. Construtora Nova Hidrotànrtia EIRELI - ME, Abrav 
Construções ServIços Eventos e Locações SIROLI - EPP, Vetor Obras de Engenharia EIRELI-
EPP. SadOO Construções Serviços e Locações LTDA - ME. Empresas Inabilitadas: Dinamic 

,

Serviços EIR[Li, J.VW Convuções LTCIA, OBus Serviços LiDA - ME, Ftarrrilos Contruções 
EIROLI. Fica aberto o prazo recurso[, previsto rio artigo 109. inciso, atines 'a. da Lei 8.666193. 
acaso não haja interposição de recurvos liça marcado o cita 12 de maio de 2020 As 14h0õmirr, 
pesa abertura dos envelopes Propostas. Santa Quttéria'CE, 30 de abril de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso cIo Licitação. Modalidade: 
Tomada de Preços N. TP-0128t042020- SEINFRA. Objeto. contratação de Obras e serviços de 
pegenharia para: Lote 1 - Pavimentação em paralelepípedo da Rua Faltpe Santiago (Trecho 
.Bico), 

 

localizada no Bairro Cidade Universitária: Loto II - Pavimentação do canteiro central em r.~- intertrauado da Az. Therezinha Gonçalves Scipião, localizado no Bairro Várzea Alegre; Lote 
Construção De 01 (irrr) quiosque noAntiteatroAr'eibu, localizado no Centro, deste Municipio, 
esponsabulldade da Secretaria da lnfrsestrutura, conforme projetos, ptamihas de orçamento, 

taalnoWarrra físico financeiro, memorial descritivo. memorial de cálculo, composição de preços 
jsrtârios, composição de,B,D.l., composição de encargos sociais, em anexo. Tipo: Menor Preço 
IOhLote. Regime de execução -  lndirela.ACorrvssaode Licitação comunica aos interessados que 

pedia 21 de maio de 2020. ão 09:00 horas, nasale da Comissão liv Imitação, estará recebendo 
oapnneiopes de lrabiiitaçãoe proposta de preços, para a licitação do objeto arara citado. Maiores 
lrdormeçiesatravés do fone (88)3411 '8414 das 08:00 ás 11.30 horas A Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso do Licitação - Pregão 
Pasanclal NO3V2O2OIPP. ACOrIriSS8O de Licitação da Prefeitura do Mueicipiode Pedra Branca. 

CO - toma pública. para conhecimento dos interessados que no dia 11 de Maio da 2020, as 08:30 
horas, na Setor de licitação da Prefei tocatizada ti Rua Furtunato Silva. s/n, Centro, Pedra 
BrncalCE, estará realizando licitação se modalidade Pregão Presencrat, tombado sob o P4° 
038-2020íPP.rnmnmsnr,i.,r.nhntnONeh, 1.::,,., J000,eioula,para 

1
que seis conieccionada máscaras de tecrd a serem disblbuldas para uso pela população efri 
situação de vulnerabilidade social e econômica e entre os servidores p:,blcs das dores 
adaiinisirativas doa Órgãos. com  fins á contenção do cOntagio através do Covid-19. nos termos do 
~10 Edital e seus anexos. Justificativa: Faz-se necessário para uso pela zoputao eis 
situação de vuir,orabilidedcr social e econminnica n entre ás servidores pubticoa das. áreas 
adirrinislrativas dos órgãos. com  fins á contenção do contágio através do COVID-19. O prazo do 
contrato será da data de assinatura até 31110/2020 e entres-se no valor de ES 89.513,33. O qual 
encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente de licitação, rio endereço acima citado. 
fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00li ás 12:005 o das 4:00h ás 17:0011 ano silo cio 1'CE 
hqus:!Mraw.lce.ce QOv,br/. Anime Everline de OlivetraAtmclda- Pregos Ira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Campos Safes . Retificação de Publicação de 
Rescisão Contratual - Contrato n 01.03.0112018-SESA. Estrato de Rescisão Amigável. 1 

altura Municipal de Cavipos Saies, através Secretar:a de Pstiticas para Sae, mun ica 
- interessadas que na peb'ioaçflo da Rescisão

lia 
 rio Contrato Nu.  01.03 Ch/2018-SESA.

úd co 
 coma 

lrena H C Cnstrutura e Incorporadora LTDA. escrito rio CNPJ n°. 07 2tlb.TOWOCCtt-22, 
errioste da krirdçio inadulirdauje Concorrêircvi Pública N' 01/2018-SESA Objeto: enecuçeo 
obras a serlipon de ampliação/refornra do Hospital Municipal. Onde se Lê: Aviso ia 

vocação para Rescisão Cor.rratuai. Leia-se : Avis 1 de Res,-,rsao Contratual Dela do .esos2o: 
17.04 2020. Registaria Maria Pereira Rocha Santos - Secretaria de Políticas os,a Saúde. 
Cam,pcsSaies-CE.er,deAbrilde9__ - 

Modalidade: Concorréncla pública N °  10.02B/2019-CP. Objeto: corrtrataçõo do empresa para 
serviços de locação de equipamentos,  para atuar em diversos bairros no Município de 
Maracarnaú. Ceará. Vencedores: JO Transportes e Turismo ITDAME. pessoa juridica !nncflta no 
CNPJ n 08.729.1181001-78, com calor global de ES 465,408.00 (quatrocentos e sessenta e 
cinco mil, quatrocentos e oito reais), referente ao item IS 'Velaste Tipo Microõsbus: e Ecosarv 
Construções a Serviços EtRELI, pessoa juridica inscrIta no CNPJ n 14.634,19610001-38. com  
valor global de ES 11.122.200,00 (onze malhões, cento e vinte e dois mil e duzentos reais), 
rnfrirerita rios demais itens. conforme mapa comparativo da preços anexado aos autos. 
Homologo e Adjudico a licitação ira forma da Lei ri° 8,66 6/93. Lula Gonzaga Nata - Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE 
Secretaria de lnfraeatrutura 

Torna-sim público que recebeu da Superintendência Estadual do MeioAmbiente - SEMACE  
licerça de tnstalação para Drenagem Urbana área 5 nos bairros: Parque das Trmbaúbas. 
Jose Geraldo da Cruz, Piraja. Romelrão o Limoeiro. no Município de Juazeiro do Norte. 
Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruçõesde Licenciamentoda SEMACE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lbiapina - Resultado da Fase 
Rectasslftcação das Propostas de Preços Licitação - Tomadeide Preços 11° 2020.03.04.0 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iblapina nem divulgar 
julgamento da Fase de reclassificação das Propostas de preços da licitação msmodaiidai 
Tonnad(r de Preços n 2020.03.04.01, que tem como objeto a seleção de proposta me 
vantajosa para Serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução di 
obras de pavimentação em pedra tosca era di'ie.'Sas Ruas da Sede e Loculimiades do tiiunicip 
de Ibiapina/CE, conforme Projeto Básico. Empresas Classificadas: Deltacon Construçã 
Incorporação e Engenharia EIRELt; Construtora Montou LTOA: ff5 M Pessoa EtRELt; Saviri 
Construções EIRELI; Mester Serviços Construções EIRELI: W J Freitas. O Licitante Saviri 
Construções EtRELI. foi declamado vencedor por estar classificado como primeiro colocado 
item 00001. perfazendo o valor total de R$ 715.350.80(setecentos e quinze mil trezentos 
cinquenta reais e Oitenta centavos). Nos termos do Ais. 109. inciso. almas (b) da Lei Fadem 
8.668/93 e suas demais alterações, ficám franqueadas vistas aos licitantes interessados a los 
a documentação do procedimento icitatónio, durante o prazo legal de 05 cinco dIas úteis. Nt 
havendo interposição de recurso administrativo, fica recomenda a Adjudicação ao(s) ticliante) 
classificado(s) como primeiro(s) colocado(s) e que a Comissão de Licitação encaminhará i 
autos do Procesno, para a autoridade superior competente exarar a deviS 
Adjudicação/Homologação se assim considerar conveniente. Ibiapina/CE, em 04 de maio 
2020. José Másclo Rocha Linhares- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Credenciamento de Profissionais 
Médicos - Chamada PúbttcaiN° 2019.06.03.1. A Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Horizonre toma público, para conhecimento doa interessados, o julgamento cia 
lana cIo habilitação da Chamada Pública NI 201906 03.1. apresentando o seguiste resultado: 
Declarando habilitada com o pedido de credenciamerrto deferido, o seguinte profissional, a 
médica: Danada Peciroza da Situa - CEM: n' 17365, por terem atendido na integra aos 
requisitos exigidos no Edital de Chamada Pública N°  2019.00.03.1. A convocação dos 
credenciados obedecerá à ordem cronológica de pedido de credenciamenlo, respeitando ou 
protocolos e será imediatamente após a habilitação dos credenciados. em: 361  Cradenciado: 
Médir-.v: Denreio Pecitoza da Silva - CEM: n° 17365. Maiores rnlhnrmaçõos na sede da CPI, 
Horizonte. 04 de maio de 2020. Diego Luis Leandro Silva -Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Boa Viagem - Aviso d4 Julgamento - Pregão N' 
0102.0112020 - CMBV. A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Boa Viagem/CE, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu -o  
julgamento do Certame Licitst(alo. na  modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob ri' 
0102,0112020, sendo o seguinter. 5 empresa Auto Posto tiirapuru Comercio de Combusuineis e 
Lubrificantes EIRELI vencedora, por apresentar preços conrpallve'o com o orçamento. Aempresa 
vencedora fora declarada Iribilltada, por cumprir integrslmnerqe as aoigAnciaa do Edita [  
Convocorõno. Malotes Informações na sede da CPI., silo Rua Antonio Dontingues

'
320 -  Centro-

Boa Viageni/CE. no horário de 08:00 Au 112:00h9. Boa Vlagem(CE, 04 de Maio de 2020- Rita de 
CárssiadeSeusa-Pregoeira. - 5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Vlçosar do Ceará- Aviso de licitação. A] 
Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidadej 
PregAs Eletràr,ico n°  0212020-SEINFRNSRP. cujoob)eto é Registro de preços para eventual e) 
futura zintrt.tviçãode sereiçocte locaçãoda caminhão basculantetruclr-tipo caçamba, oeistenlal 
receberá ci cadaatranrenlo das propostas atéo cia lEde mero de 2020. ás 08:0Db. a abertura e) 
classificação das propostas será à s 08:10h, a dispute de lances será a partir das t4'OOlnI 
(horários de Brasilia). O edital estará á disposição dos interessados nos dias uteis apos esta) 
publicação no altw www.00mrret.conu.br, licitacrnes.tm.sr.ce.gov.br . eicosa.crr.qorbr/Ticit-nco-
no (morado do 08:00 ás 12:00h e das 4.00h de 1 f.00hs. na  Rua José Siqucira, 396. Co 
Viosa d CearàlCe, ano 30 de abril de 2020  

-----'- ............................  

Comissão dv Licitação da Prefeitura ulo Murucipio de Acarape-CO - loma público, para 
conhecimento dos interessados que o resultado do Julgamento da Habilitação referente a 
mvrrxtaiidade Tomada de Preços N 08.00172020 com o seguinte objeto' contratação de empresa 
para prestação lo serviços de cotlee break e buffnt )iariclmes e refeiçOes), para atender as 
necessidades do Diversas Secretarias do Município de Acarape - CE. Empresa Habilitada: 
Pauline Freitas l(alrl. Empresa Isabititada: La em Casa Refeições LTDA. Fica a partir desta data 
aberto o Prazo Rocursal previsto no Art. 109. inciso 1, atinou a da Lei de Licitações vigente. 
Maiores Informações ria Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua José Guilhemle 
Casta. 5°  100 - Centro-Acarape-CE, no l'oranç de 08:00h ás 12:00h e no cite do Tribunal de 
Contas dos Municip'cis w.lce.ce.gov.br. Janaina Souza Rodriques - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Clnaval -Aviso de Licitação - Pregão Presencial 
N° 09.002/2020 - PP. O Pregoeiro do Município de Chaval/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 20 de matada 2020 ás OStiOOmniv. na  sede da Comissão, 
localizada na Rua Tenente Manoel 0l'smrpro. 8-li - Centro - Cfraval - Ceará, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial N. 09.002/2020 - PP que tem corria objeta a 
locação de 02(dois) veículos tipo micro-dnibus destinados ao transporte do universitários, de 
interesse da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Municipio de Cinaval/CE, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo ido edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30rmrin As 13h30nnin o no sito 
htlps:/lticitacoos.tce.ce.gov.brt. Chaval-CE, 04 de maio da 2020. André Gomas de Araujo - 
Pregoeiro do Municipio de Chaval-CE. 

Estado do CearA - Prefeitura Municipal da Campo Sates -Aviso de Suspensão de Abertura 
de Licitação. O Pregoeiro oficial de Campos Saies, comunica aos interessados a Suspensão 
"Sino D'rrf' do Pregão Presencial sob o e.° 08/2020-FG, cujo data de abertura está prevista para 
o,dia 05 Comuto, às 08tir30min, a 	obirntocormlrataçào doa serviços de hpppçdagom com café 
aja manhã par 	dera necessidada aten e de t5rsercdéSedretarias do Mvnic)iloOBtampos Satêni - 

CE. Mtiuo: Crise Coroou Virus, As novas daias das sessões públicasserão inforrmnadas alravés 
dos mesmos meios de divutgação.utiuizados anteriormente. Campos Saies, em 04 de maio (de 
2020. EgidloAlmetda Neto-PregoeIro. 	 Lv 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Salas - Aviso de Revogação  de 
Processo de Licitação. A Prefeitura Municipal de Campos Salas através da Secretaria de 
Obras e ltrbanlano, comunicam a Revogação do Processo Administrativo n'. 01/2020-SOU na 
f,iodaiidacte Pregão Eletrõnico no 01/2020-SOU, destinada a contração de serviço de locação 
de máquinas pesadas para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Urbanismo do 
Município de Caorrpcos Soles -CO Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: 
Art. 49 da Lei N°8.666/93, Francisco Antonio da Silva - Secretaria de Obras e Urbanismo. 
Campos Sales/Co, em 04 de Mato de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação. O Município de Mauriii, 
através do Pregoeiro Oficial, realizará certame licilalório na modalidade Pregão Presencial n°. 
2020.04.30.1.do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação do serviços especializados a serem 

prelados na manutenção preventiva e cõnretiva, incluindo a reposição de peças, das bombas dos 

poços arleslanos que compõem o sistema de abastecimento de agua do Murmicpio cliv Mauntu/CE. 

Abertura: 18 de moio de 2020 35 tiuioOmin. Maiores informações na sede da CPL no horário das lhl'l 

ad 12h. Mauriti/CE, 30 da abril de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro OficiaL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Pregão Eletrônico N° 08.002/2020 - 

SRP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Acarape. localizada na 
Rua José Cristino, 5,1-1 - Centro, torna público que se encontra á disposição dos interessados o 
Edital de Pregão fllntritnlritrN'l)iI.002/2020- SEO nir' nhto'r le's;lin  
para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições rio tardamento, destinado a 
atender as necessidades do Fundo da Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 
(FtJtriDEB). junto a Secretaria de ducação do Munlclplo de Acaçãpe-CE.  sendo O 
carfaslramento das propostas até adia 19 de maio dum 2020, ás 08:00h (horário da Brasilia). 
abqntura das propostas no dia 19 de maio de 2020, a partirdes 09:00h (hoçánio de BrasIlia) e a 
fase da disputa de lances no dia 19 de'maio da 2020, a partir das 09:40b (horário de Brasil ia) 
poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bbmnet.com.br  a no 511v do Tribunal de 
Contas do Estado bsww.tce,ce,gon.br ,  a partir da data desta publicação. Acarape-CO, 04 de 
mato de 2020. Janaina Souza Rodrtgues-Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Avisada Suspensão ri. 
Licações.A Pregoeira e Comissão dJLicitação Municipal toma público para o conhecimento 
dos interessados que as sessões das seguintes licitações. Tomada de Preços o' 0112020-
S€AG, objeto: pavimentação em pedra tosca no bairro caranguejo e reforma do Polo de 
Atendimento Social edo Pregão Presencial e°  0212020-SEFIN, objeto: contratação de serviços 
bancários de gerenciamermto e processamento da folha de pagamento dos servidores públicos 
municipais silvos, inativos, pennioruletors, cornisnionados e contratados da administração direta 
do Município de Viçosa do Coará, considerando a necessidade de adotai rclônticas medidas às 
dom termos do Decreto Municipal n' 8312020 de 38/0412020, ficam suspensas as sessões das 

licitações citadas, sendo postcrrormniermte republicadas atendendo os prazos legais previstos em 
ei Viçosa doCearâlCE. em Ofldemaiode2tr2O, - 

2 L Co,.,, 

13iâ 	n 

.BR 

DE MAIO DE 2000 

ida naAv. Moisés Moita n°785- Bairro Planalto Tlanguá-CE. 
rdo Nascimento -Presidente da Comtssão de Ucitaçáo. 


